
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ. ΓΓΑ/14743/2024, ΦΕΚ-3287/Β/11.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ. ΓΓΑ/14743/2024, ΦΕΚ-3287/Β/11.06.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης των μελών που μετέχουν σε κλιμάκια ελέγχου αθλητικών 

φορέων. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 52 και του άρθρου 52Β του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός 

αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 44 

του ν. 4809/2021 (Α’ 102) και η παρ. 8 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13 του ν. 

5025/2023 (Α’ 42), 

β) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112) και 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

2.Το άρθρο 4 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

(Α’130). 

3.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

4.Το π.δ. 79/ 2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

5.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου- Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

6.Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» 

(Β’ 4847). 

7.Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

8.Την υπό στοιχεία οικ. ΓΓΑ/359360/13-11-2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Σχεδιασμός και καθορισμός του κανονιστικού 

πλαισίου (όρων και προϋποθέσεων) της διαδικασίας διενέργειας επιτόπιων ελέγχων σε 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ. ΓΓΑ/14743/2024, ΦΕΚ-3287/Β/11.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ομοσπονδίες, Ενώσεις, Σωματεία και διεξαγωγής αθλητικών διοργανώσεων αυτών» (Β’ 

6609). 

9.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/109/23131/Β1/04-03-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού. 

10.Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη, ύψους πενήντα δύο 

χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (52.500,00 €) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων του Ειδικού φορέα 1020-209, αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2120207001, οικ. 

έτος 2024. (υπό στοιχεία ΓΓΑ/5748/26-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΞΣ546ΝΚΠΔ-3ΞΜ) απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, περί 

έγκρισης δέσμευσης πίστωσης), αποφασίζουμε: 

1.Τον καθορισμό της αποζημίωσης των μελών των Κλιμακίων Ελέγχου για τη διενέργεια 

επιτόπιων ελέγχων σε αθλητικούς φορείς ή αθλητικές διοργανώσεις, σύμφωνα με την υπό 

στοιχεία οικ. ΓΓΑ/359360/13-11-2023 (Β’ 6609) υπουργική απόφαση, στο ποσό των πενήντα 

(50) ευρώ, μεικτά ανά μέλος του κλιμακίου ελέγχου, για κάθε έλεγχο, ανεξαρτήτως 

Περιφερειακής Ενότητας διενέργειας ελέγχου. Το συνολικό μηνιαίο ποσό από τη διενέργεια 

ελέγχου δεν δύναται να υπερβαίνει το ποσό των χιλίων διακοσίων (1.200) ευρώ τον μήνα για 

έκαστο μέλος και όχι πέραν του ποσού των τριών χιλιάδων εξακοσίων (3.600) ευρώ το έτος, 

για έκαστο μέλος. 

2.Ο έλεγχος αφορά σε αθλητικούς φορείς ή αθλητικές διοργανώσεις. 

3.Η αποζημίωση ορίζεται κατά παρέκκλιση του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), περί 

των αμοιβών των συλλογικών οργάνων. 

4.Η καταβολή της αποζημίωσης, αφορά στην απασχόληση των μελών των κλιμακίων για τη 

διενέργεια επιτόπιων ελέγχων εκτός του ωραρίου εργασίας τους. 

5.Η καταβολή της αποζημίωσης αποκλείει την αξίωση επιπλέον αμοιβής λόγω υπερωριακής 

εργασίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και εργασίας τις Κυριακές και τις λοιπές 

εξαιρέσιμες ημέρες για την ίδια απασχόληση.  

6.Στα μέλη των Κλιμακίων Ελέγχου, τα οποία διενεργούν ελέγχους εκτός της Περιφέρειας 

Αττικής καταβάλλονται έξοδα μετακίνησης και ημερήσια αποζημίωση, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις. 

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 29 Μαΐου 2024 


